vel servitulis jugo oppressis Europa?is, Saraceni

victorias in vicina Cliristianorum regna prnfLTre

paraiunt; et Armeniam, quae liactenus Oecidi'nta-

lium aiixiliis armisque conjunctis munila eorum

conatu? fregerat, undique armis ac periciilis cir-

cumfuderunt. lllico Armeni supidices ad Roma-

num Pontificem ac principes Christianos manus

tendere, ut opem Christi cuitorilius. et eodem quo

ipsi Redemptoris sangiiine ablutis maturarent.

Functi sunt legatione apnd Nicolaum Armenorum

re^^is nomine nonnnlli Minoiita; et Gaufridus co-

mitissEe, quos Pontifex ad Galliarum regem dinii-

sit, ut ip<um ad fidei Chrislianae in Asia pericli-

tantis patrocimnm suscipiendum permoverunt

,

precesque Ai^ostolicas cum Syroruni Armenorum-

que suspiriisconjunxit ' : « Regni Armenise statum

miseral)ilem altendeutes ». El iiifra : a Charissimi

in Chrislo filii nostri regis Armeniaj illustiis nun-

tios tua; magnificentise in Domino commendamus,

rogantes quatenus eosdem, ad celsitudinis tuae

prffisenliam accedentes, pro divina et Apostolicae

Sedis reverenlia benigne suscipias, et in negotiis

prsfati regis, qnx tibi exposuerint, prout regiam

decet mansueludinem, aurem pietalis adhibeas,

et animum regiae pronitiationis impendas. Dat.

Romffi apud S. Mariam-Majoiem X kal. Feb.

anno iv.

»

2, Parum valuere hae precesapiid Philippum,

cum aliis bellis se miplicuisse visuri simus. Porio

Pontifex Templariorum et Hospitalariorum equi-

tum magistros, ac Rogerium e Thodinis classis

Romanae Ecclesife pro Syria tuenda praefectum

triremes egregie instructas in regnisArmeniae auxi-

lium submittere jussit '. Tum etiam, ne in ullo ad

servandas Christiaiiorum reli(|uias muneri suo

deesset, litteris Apostolicis fideles ad crucis signa

excivit ', ut in Armeniam ad religionem defen-

dendam contra impelus Saracenorum provola-

rent.

a Universis Christi fidelibus, ad quos litterae

istae pervenerint.

a Pia mater Ecclesia siiper filios in manus
impiorum datos tenera dilectione dejjlorans , si

qiias invenit illorum reliquias non coiisumptas,

illas conservare conatur, et maternae pietatisauxi-

liis confovere. Cum igitur regnum Armeniae in

medio perversarum nationum posilum, et sicut

oves inter lupos inimicos crucis noscatur inclu-

sum, et ad sui tuitionem fidelium egeat subfidiis

adjuvari; nos, qui ijisius matris Ecclesiae guber-
nacula, Domiiio disponente, suscepimus, praefati

regni notifieatum nobis statum miserabilem atten-

dentes, et paterno illi compatientes affectu, uni-

versis Christi fidelibus, qui signo vivificae crucis

assumpto de cismarinis partibus ad defensionem

pia?fati regni contra hostes crucis accesserint, in-

dulgenlias, privilegia et gratias concedimus, quae

transfretantibus in Terraj-Sanctae subsidiuin sunt

concessfc. Regi vero et incolis dicti regni ac aliis

de ultramarinis partibus ad ipsius regni defensio-

nem convenientibus, qui in defensionem hujus-

modi sub confessione Catliolicae fidei, quam Ro-

mana tenet et docet Ecclesia , vitam flnierint,

indulgentias et gratias concedimus memoratas;
concessionibus hiijusmodi usque ad futurum
proximum in praedictum subsidium generale pas-

sagium valituiis. Dat. Romae apud S. Mariam-Ma-
joreiii X kal. Februarii an. iv ».

3. Cyprwn obsidione cinctum a soldani morte
liberatum. — Professos plures lideles saciam ia

1 Ub. IV. Ep. cur. Lxxxv. ' Ep. cur. L-^iXxvi et Liixvii. — J Kp. cur. Lxxxiv.
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Saraceiios, accepto crucis symbolo, inilitiam, in-

slruclamqiui Puiitificis jussu classem cunscetiilisse,

ut Plolemaidis excidium ulcisceienlur, lapsasque

res inst.iurarent, refert Saiuilus'; ac munitissi-

iiam Tiircorum arcem Quaiidelorium dictam ten-

tasse iterum, sed irrito ut anl' a conalu : deinde

invtctos iii if^ijyptum Alexaniiriim oppugnasse,

sed nostrorum impetus eluJeule tuistiuiu peritia,

recepisse se in Cyprum ; ac tum sultanum effera-

tum in iras bellum Cypro inferre meditatum

;

cuiiique religionein e.\ uiiiverso Orienle j^aiaret

excindere, noa sine Dei providentia trucidatum a

suis. Qua; ex eodem auclore in meiiuiii lubet ad-

ducere. « Ciim ad aures sumim PontiQcis, Roma-
nique capituli nova tam infelicia pervenerunt,

aftlictis fldelibus in insula Cypri viginti galeas

conlinue traiismiserunt, Cyprenses vero quinde-

ciin alias munieruul : quarum viginti quinque ad

praBoccupaiidumquoddamcastrLiin,vocatuiHQuau-

delor, perrexerunt. QuudTurclii prasentientes ta-

liter munieruut, ut nihil eis nocere potuerint.

Inde autem recedentes, Alexaodriam perrexerunt,

el diebus aliquot immorantes, cum nihil egissent,

in Cyprum reversa; sunt : poenitentiae enim la-

mentis noviter a Deo percussis potius, quam
victoiiis decebat intendere. lile quoque sibi puni-

tionem SaraceuiccB crudeiitatis retinuit, qui in

Deuteronomio ait: Videte qiiod ego sim solus, et

non alius praeter me. Percutiam, iuquit, et ego

sanabo, quoad fldeies, quoad inruleles autem se-

quitur: Reddam ultioiiem huslibus meis, et iis